



NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 01
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023/PMMG

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS, DEVIDAMENTE MATRICULADOS NA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC, PARA A REALIZAÇÃO DE ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS INSERVÍVEIS AO MUNICÍPIO DE MORRO GRANDE.

QUESTIONAMENTO Nº 01: No Edital menciona que serão alienados BENS MÓVEIS inservíveis ao município de Morro Grande/SC, isto posto, poderiam fornecer a Lista dos itens que serão alienados?

RESPOSTA Nº 01: O município de Morro Grande/SC, primeiramente irá realizar o credenciamento de leiloeiros, para somente após concluído todos os tramites, iniciar a etapa de levantamento dos bens inservíveis que possivelmente irão a leilão.

QUESTIONAMENTO Nº 02: Ou caso ainda não possuam, poderiam informar a quantidade estimada?

RESPOSTA Nº 02: Até o momento não há uma quantidade estimada.

QUESTIONAMENTO Nº 03: Haverá outros tipos de bens?

RESPOSTA Nº 03: No último leilão realizado (Leilão nº 1/2019), foram alienados veículos pesados e leves, equipamentos agrícolas, sucatas de diversos tipos, entre outros. Com base nessa informação acreditamos que o futuro leilão possuirá bens deste tipo.

Morro Grande – SC, 30/01/2023.

Éric Júnior Frezza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação